



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

# خبرپاڼه خبر نامه

1 ثور\_ سال 1403





# اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	سلکونه مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول
1-----	بریتانیا: دو تن به جرم قاچاق مهاجران از بریتانیا به فرانسه زندانی شدند
2-----	تهران: نوي کال کې د افغان کډوالو نیولو او اخراج کې درې چنده زیاتوالی راغلی
3	
4-----	اتحادیه اروپا می‌خواهد با ترکیه راجع به مهاجرت و تسهیل ویزا مذاکره کند
5-----	حکومت فنلند از تشدید سیاست مهاجرت خبر داد
8-----	دو باند قاچاق مهاجران در البانیا متلاشی شدند
9-----	«کودکان افغان بازگشته از پاکستان به غذا و سرپناه نیاز دارند»
9-----	چالش‌های پیش روی مهاجران بازگشته از پاکستان
10-----	نگرانی ملل متحد از وضعیت نامناسب مهاجران برگشته از پاکستان
10-----	مسوولان: ۱۱ هزار مهاجر افغان در زندان‌های ایران و پاکستان به سر می‌برند
11-----	نگرانی سازمان داکتران بدون سرحد از دور دوم اخراج مهاجران افغان از پاکستان
12-----	بازداشت ۴۰ پناهجوی افغانستان از سوی گارد ساحلی ترکیه

## متن کامل اخبار

### سلگونه مهاجرین په جبري توگه له پاکستان څخه راستانه شول

د وزارت وېب پاڼه

۵۵۵ تنه افغان مهاجرین د وري ۲۹ مه د تورخم او سپین بولدک له فرضي کرینو څخه خپل هېواد ته راستانه شول. د کندهار د سپین بولدک د سرحدي آمریت د راپور له مخې ۵۳ کورنۍ چې ۲۸۶ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنرۍ، د مهاجرت او د خوړو نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي. او هرې کورنۍ سره د اسلامي امارت له لوري لس لس زره نغدي مرسته وشوه. د ننگرهار ولایت د تورخم سرحدي آمریت د معلوماتو له مخې، ۵۲ کورنۍ چې ۲۶۹ تنه کيږي په جبري توگه له پاکستان څخه راستنې شوي او هلته د مهاجرینو له ریاست سره تر نوم لیکنې وروسته د نورو مرستو په موخه د ملگرو ملتونو عالي کمېشنرۍ او د مهاجرت نړیوال سازمان دفترونو ته ور وپېژندل شوي.

### بریتانیا: دو تن به جرم قاچاق مهاجران از بریتانیا به فرانسه زندانی شند

مهاجرنیوز



دو مرد به دلیل تلاش برای قاچاق مهاجران در کامیون ها از بریتانیا به فرانسه از سوی دادگاه میدستون در شهر کنت به چندین ماه حبس زندانی شدند. به گفته مقامات بریتانیا این مهاجران به دلیل جلوگیری از کنترل مهاجرت غیرقانونی به فرانسه برده می‌شدند.

بر اساس گزارش بی بی سی دو تن به جرم قاچاق مهاجران از بریتانیا به فرانسه از سوی دادگاه میدستون در شهر کنت به چندین ماه حبس زندانی شدند.

هر دو مرد روز پنجشنبه ۱۸ اپریل برای صدور حکم در دادگاه پس از اعتراف به جرم تسهیل ورود غیرقانونی مهاجران به یکی از کشورهای اتحادیه اروپا حاضر شدند.

طارق سلیمانی ۴۷ ساله، از شمال لندن، به ۲۲ ماه زندان و دریس هاسکا ۵۴ ساله، از ایتالیا، به ۳۲ ماه حبس در زندان از سوی دادگاه محکوم شدند.

دادگاه می‌گوید که این دو فرد در چهارم اگست ۲۰۲۳ در یک ایستگاه اتوبوس در شهر کنت ملاقات کردند. در آنجا، آنها مهاجران را از کامیون اجاره‌ای طارق سلیمانی به داخل تریلر کامیون دریس هاسکا منتقل می‌نمودند.

در همین زمینه

بریتانیا: ۷ نفر به ظن انتقال مهاجران در یک کامیون یخچالی دستگیر شدند

به گزارش بی بی سی، جان ترنر مدیر عملیات اداره ملی مبارزه با جرایم گفت: «این احکام یک هشدار واضح است مبنی بر اینکه هر کسی که در تسهیل مهاجرت غیرقانونی نقش داشته باشد، گرفتار شده و پشت میله های زندان قرار خواهد گرفت».

افسران پولیس گفتند که کامیون دریس هاسکا را در یک ایستگاه خدمات در نزدیک منطقه میدستون جستجو کرده و هشت مرد و یک زن را در داخل آن پیدا کردند. اندکی بعد طارق سلیمانی به محل رسید و این دو تن گرفتار شده و به بازداشتگاه پولیس منتقل شدند.

در همین زمینه

محکومیت سه قاچاقچیر مجارستانی در شمال فرانسه

به گفته اداره مبارزه با جرایم، این مهاجران که از کشورهای آفریقای شمالی هستند، ظاهراً به منظور جلوگیری از کنترل مهاجرت غیرقانونی به فرانسه برده می‌شدند.

سلیمانی در مصاحبه‌ای گفته است که در حال رانندگی به سوی شهر اشفورد بوده و به خاطر رفتن به توالنت در ایستگاه اتوبوس در کنار کامیون دریس توقف کرده است. هاسکا گفته است که از حضور مهاجران در تریلر کامیون خود اطلاعی نداشته است.

**تهران: نوي کال کي د افغان کډوالو نیولو او اخراج کي درې چنده زیاتوالی راغلی**

مهاجرنیوز







د ایران د پلازمېني تهران د اتباعو او کډوالو عمومي مشر ویلي دي چې د نوي کال په ترڅ کې په دغه ښار کې د بي اسناده افغان مهاجرو نیولو او افغانستان ته د یادو کډوالو بېرته استولو کې درې چنده زیاتوالی راغلی دی.

د «باشگاه خبرنگاران جوان» په نوم خبري اژانس د سه شنبې په ورځ، د اپریل په ۱۶ مه، د تهران د اتباعو او کډوالو عمومي مشر احسان حیدري له قوله خبر ورکړ چې د ۱۴۰۳ د «نوروز» جشن یا نوي کال په ترڅ کې د پلازمېني تهران له پارکونو او تفریحي ځایونو څخه تر ۸۰۰۰ زیات بی اسناده افغانان نیول شوي او د اخراج مرکزونو ته استول شوي دي.

دغه ایراني چارواکي زیاته کړې ده چې یادي ادارې د ۱۴۰۲ د «نوروز» په ترڅ کې تر ۷ افغانان د تهران په پارکونو کې نیولي او افغانستان ته یې اخراج کړي وو. د نوموړي په وینا، سپر کال د نوروز د لمانځلو پر مهال تهران کې د نیول شویو افغانان شمېر د تېر کال د همدې مودې په پرتله درې چنده زیاتوالی ښيي.

هغه همداراز ویلي دي چې تېر شمسي کال کې تر ۷۰ زیات «غیر مجاز» بهرنيان په تهران کې نیول شوي وو. دغه چارواکي خبرداری ورکړی دی چې د اتباعو او کډوالو اداره به د بی اسناده مهاجرو نیولو ته ادامه ورکړي.

دا وروسته له هغه چې نوموړي څو ورځې مخکې ویلي وو هغه کډوال او بهرنيان چې له اسنادو پرته په دغه هېواد کې ژوند کوي ټولنیزو خدماتو ته به لاسرسی ونه لري. که څه هم دغه چارواکي د افغانانو نوم نه و اخیستی، خو خبرداری یې ورکړی و چې یاد بهرنيان باید له ایرانه ووځي او خپل هېواد ته ستانه شي.

دا هم ولولئ

ایران بی اسناده کډوالو ته د ټولنیزو خدماتو پر وړاندې کولو بندیز ولگاوه

بندیزونه او اخراجونه



له دې وړاندې ایسنا خبرې اژانس د ایران د بوشهر ښار د اتباعو او کډوالو عمومي مشرې راضیه علي پور له خولې هم لیکلې وو چې گناه، دیلم او عسلویه هغه سیمې دي چې کډوال پکې د سفر، کار او یا ژوند کولو اجازه نه لري. هغې زیاته کړې وه چې دغه بندیز پر اسناد لرونکو مهاجرو هم لگول شوی دی.

نوموړې دا هم ویلي وو چې دغه طرحه د مخکنې شمسي کال په جریان کې څو ځله ترسره شوې چې په پایله کې یې تر ۲۶ زره کډوال له بوشهره ایستل شوي دي.

د ایران په بېلابېلو ښارونو کې د افغانانو نیونه او له دغه هېواد څخه د نیول شویو مهاجرو شرنه کومه نوې خبرې نه ده. تر دې دمخه د تهران ښاروالی اعلان کړی و چې له دغه ښار څخه د سړک د غاړې او کثافتو ټولونکو ماشومانو له پلان سره سم به هغه افغان ماشومان هم بېرته افغانستان ته واستوي چې په دغه شاقه کار بوخت دي.

همداراز د روان کال په جنورۍ میاشت کې د ایران سرحدي چارواکو اعلان کړی و چې په تېرو نهو میاشتو کې یې تر ۲۵۰ زره بی اسناده افغانان کډوال ه خپلې خاورې څخه ایستلي دي. د وروستیو شمېرو له مخې، یوازې د تېرې یکشنبې په ورځ د ماشومانو په گډون تر ۱۵۰۰ څخه ډېر افغانان له ایران څخه ایستل شوي وو.

د کډوالو په چارو کې د ملگرو ملتونو د ادارې د رسمي شمېرو له مخې، دا مهال ایران کې د کډوالو ټولټال شمېر ۴،۵ میلیونو ته رسېږي. د یادې ادارې په ویبسایت کې راغلي دي چې له دې ډلې څخه ۲،۶ میلیونه یې راجسټر شوي افغانان دي، ۳۶۰ زره یې د اوسېدو کارتونه لري، ۲۶۷ زره نور پاسپورټ لرونکي کورنۍ و ۵۰۰ زره نور یې اسناده افغانان دي. په دغه ډله کې ۷۶۲ زره عراقي او افغان کډوال هم دي چې د کډوالۍ کارتونه لري.

## اتحادیه اروپا می‌خواهد با ترکیه راجع به مهاجرت و تسهیل ویزا مذاکره کند

مهاجرنیوز





اتحادیه اروپا می‌خواهد با ترکیه که یکی از اعضای ناتو است، مجدداً راجع به معاهده مهاجرت مذاکره کند. قرار است ترکیه جلوی ادامه سفر مهاجران به اروپا را بگیرد و در قبال آن دریافت ویزای کشورهای اروپایی برای شهروندان این کشور تسهیل شود.

اولاف شولتس، صدراعظم آلمان روز پنجشنبه پس از پایان نشست اتحادیه اروپا راجع به ترکیه گفت: «درست است که همکاری با ترکیه همیشه بی‌دردسر نبوده است. اما این کشور برای ما یک شریک مهم و استراتژیک است.» شولتس افزود: «این در مورد مسائل متعددی صدق می‌کند. به این خاطر ما برای آینده به یک چشم انداز جدید نیاز داریم.»

در همین زمینه

بیش از ۸۰۰ مهاجر غیرقانونی در ترکیه دستگیر شدند

از این رو به گفته شولتس، آلمان پیشنهاد کرده که در نشست اتحادیه اروپا «اختیارات قانونی لازم» به کمیسیون این اتحادیه داده شود تا مذاکرات راجع به معاهده مهاجرت و در قبال آن تسهیل دریافت ویزا برای شهروندان ترکیه را به جریان بی‌اندازد.

وی بر این تاکید کرد که یک همکاری خوب به نفع هر دو طرف است. رهبران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا روز پنجشنبه به طرح اعطای اختیارات به کمیسیون برای مذاکره با ترکیه رای مثبت دادند.

## حکومت فنلاند از تشدید سیاست مهاجرت خبر داد

مهاجرنیوز





حکومت ائتلافی فنلند خبر داد که برنامه هایی را برای تشدید سیاست مهاجرت در دست دارد. از چند سال پیش به این شمار مهاجرانی که سعی می کنند از مرز روسیه وارد این کشور شوند، افزایش یافته است. فنلند معابر مرزی با روسیه را تا اطلاع ثانوی برای یک مدت زمان نامشخص مسدود کرده است.

حکومت راست میانه فنلند که از سال گذشته برسر قدرت است، اعلام کرد که با یک سلسله اقدامات جدید قصد کاهش شمار مهاجران را دارد.

بنا به بیاتیه ای که در روز پنجشنبه نشر شد، حکومت این کشور با رهبری پتیری اورپو، رئیس محافظه کار آن قصد ایجاد یک پروسه جدید پناهندگی را در مرزهای فنلند دارد تا بررسی درخواست های بی اساس و روند بازگرداندن پناهجویانی بهبود یابد که درخواست های شان رد شده است.

بر اساس این پلان پناهجویان باید در طول رسیدگی به درخواست های شان در نزدیکی مرز اقامت داشته باشند و آزادی حرکت شان در داخل فنلند محدود می شود.

در همین زمینه

فنلند مرزهای زمینی خود با روسیه را به صورت نامحدود مسدود می کند

ماری رانتانن، وزیر داخله فنلند به خبرنگاران گفت: «با این تغییرات پروسه پناهندگی سختگیرانه تر شده و تسریع می شود».

به گفته او هدف حکومت بازگرداندن سریع تر پناهجویانی است که تهدیدی برای امنیت ملی به شمار می آیند.

رانتانن در ادامه گفت که پیشنهاد های ارائه شده برای تغییر قوانین به حکومت فنلند در دست یابی به اهدافش کمک می کند که افزایش سطح امنیت، جلوگیری از سواستفاده از امکانات پناهندگی و مهاجرت و تقویت احترام به قوانین اجتماعی از جمله آنها است.

بر اساس این پلان های حکومت قرار است پناهجویان دیگر نتوانند از پروسه پناهندگی خارج شده و برای دریافت اجازه اقامت به منظور اشتغال و یا یادگیری یک حرفه راه های قانونی دیگری را در پیش بگیرند.





© picture alliance/dpa/Lehtikuva

افزون بر این، در صورت تصویب پیشنهادهای حکومت مدت زمان لازم اقامت برای کسب شهروندی فنلند افزایش داده می‌شود. به این ترتیب هرکس که می‌خواهد در آینده فنلندی شود باید دست کم هشت سال از مدت زمان اقامتش در این کشور گذشته باشد. مدت زمان لازم اقامت برای کسب شهروندی تا به حال پنج سال بود.

در همین حال، حکومت می‌خواهد با تدوین مسوده یک قانون جدید در آینده بتواند پذیرش درخواست ها برای محافظت بین المللی را محدود کند.

این حکومت ائتلافی چهار حزبی که حزب راست گرا و پوپولیست «فنلندی ها» از جمله اعضای آن است، با این اقدامات به شمار رو به افزایش مهاجراتی و اکتش نشان می‌دهد که در ماه های گذشته به مرز شرقی کشور رسیده‌اند. فنلند در پی افزایش تصاعدی مهاجران در اواسط ماه دسمبر مرز مشترکش با روسیه را که ۱۳۴۰ کیلومتر امتداد دارد، مسدود نمود.

در همین زمینه

فنلند تدابیر جدیدی را برای مقابله با ورود مهاجران در تنش با روسیه آماده می‌کند

هلسینکی مسکو را متهم می‌کند که به هدف ایجاد بحران مهاجرت در فنلند پناهجویان را هدفمندانه به مرز قاچاق می‌کند. اما روسیه این اتهامات را پیوسته رد کرده‌است.

فنلند مسدودیت مرز را چند بار تمدید کرد. روابط بین روسیه و فنلند از زمان حمله روسیه به اوکراین در ماه فبروری سال ۲۰۲۲ به وضوح بدتر شده است.



در ماه اپریل سال ۲۰۲۳ فنلند پس از سال‌ها بی‌طرفی به عضویت پیمان ناتو در آمد.

## دو باند قاچاق مهاجران در البانیا متلاشی شدند

مهاجرنیوز



دو باند قاچاق انسان مظنون به قاچاق مهاجران از بنگلادیش به کشورهای اتحادیه اروپا هفته گذشته در البانیا متلاشی شدند. نیروهای امنیتی البانیا ۲۴ تن را بازداشت کردند. مظنونان بازداشت شده شامل ۱۱ تن کارآفرین بودند.

دفتر دادستانی البانیا علیه جرایم سازمان یافته در ۱۲ اپریل دستور بازداشت ۲۴ مظنون قاچاق مهاجران از جمله ۱۱ کارآفرین عمدتاً در بخش تولید را صادر کرد. یک شهروند ایتالیایی ۵۳ ساله ساکن شهر والونا نیز شامل این گروه بوده است.

در این قضیه، چهار مامور پولیس مرزی نیز به اتهام کمک به مهاجران غیرقانونی پس از رسیدن آنها از امارات متحده عربی به فرودگاه بین‌المللی تیرانا، بازداشت شدند.

در عملیات بازداشت افراد مظنون به تشکیلات جنایی، ماموران پولیس اسلحه، اسناد و مدارک و نزدیک به یک میلیون یورو پول نقد نیز کشف و ضبط کردند.

در همین زمینه

هفت مهاجر در تلاش فرار از کنترل پولیس البانیا کشته شدند



گفته می‌شود که اعضای این گروه های قاچاق، سفرهای مهاجرتی غیرقانونی از بنگلادیش به اروپا را با هزینه ۵۰۰۰ یورو سازماندهی می‌کردند. آنها همچنین در ادامه سفر به مهاجران در اخذ ویزا و مجوز کار کمک می‌نمودند.

طبق گزارش ها، اعضای این گروه همچنین از مهاجران در فرودگاه تیرانا استقبال کردند و سپس آنها را تا مرز کوزوو همراهی نمودند. سپس مهاجران از آنجا به کشورهای اتحادیه اروپایی سفر خود را ادامه دادند.

در همین زمینه

اعمار دو مرکز پذیرش و نگهداری مهاجران مدیترانه در البانیا آغاز شد

البانیا یکی از کشورهای کلیدی ترانزیتی در امتداد "مسیر بالکان" به اتحادیه اروپا است. اکثر مهاجرانی که از این مسیر استفاده می‌کنند از کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی می‌آیند. با این حال، برخی از آنها برای دوره های طولانی تری نیز در البانیا گیر می‌افتند.

بر اساس اطلاعات ارائه شده توسط آژانس مرزی اتحادیه اروپا (فرانتکس) ۹۰۰۰ مهاجر غیرقانونی در البانیا در سال ۲۰۲۳ شناسایی شده‌اند.

### « کودکان افغان بازگشته از پاکستان به غذا و سرپناه نیاز دارند »

دوبچه وله

یک سازمان غیردولتی روز پنجشنبه گفته است که ۲۵۰ هزار کودک افغان پس از برگشت اجباری از پاکستان به آموزش، مواد غذایی و سرپناه نیاز دارند .

پاکستان در حال وارد کردن فشار بر شهروندان خارجی به شمول مهاجران بدون مدرک افغان است تا این کشور را ترک کنند. این کشور تاکید دارد که این فشارها تنها بر افغان ها نه، بلکه بر همه خارجی‌های بدون مدرک در این کشور اعمال می‌شود. عفو بین الملل اما خواستار توقف فوری اخراج مهاجران افغان شده است

بیش از ۵۲۹ هزار افغان از ماه اکتوبر سال گذشته تاکنون پاکستان را ترک کرده اند. سازمان نجات کودکان «سیف د چلدرن» گفته است خانواده‌هایی که به افغانستان برگشت می‌کنند، تقریباً «هیچ چیزی» ندارند و حدود نیمی از برگشت کنندگان را کودکان تشکیل می‌دهند .

سازمان بین المللی مهاجرت در ماه جنوری امسال گفت که نیم میلیون مهاجر افغان از پاکستان برگشته اند.

یک نظرسنجی از خانواده‌های برگشت‌کننده که توسط این سازمان انجام شده نشان می‌دهد که تقریباً همه آن‌ها برای یک تا دو ماه آینده مواد غذایی کافی ندارند. برخی از برگشت‌کنندگان و خانواده‌هایی که از آنان میزبانی می‌کنند، مجبور شده اند برای تهیه مواد غذایی پول قرض بگیرند و یا متکی به دوستان و اقارب شان باشند .

چالش‌های پیش روی مهاجران بازگشته از پاکستان

به گفته «سیف د چلدرن» تقریباً دو سوم کودکانی که به افغانستان بازگشته اند، در مکتب ثبت نام نکرده اند. اکثر این کودکان گفته اند که اسناد لازم برای ثبت نام و شمولیت در مکتب را ندارند.



به گفته این سازمان، بیش از دو سوم این کودکان در پاکستان مکتب می‌رفتند. مانع دیگر برای کودکان برگشت کننده این است که مکتب رفتن دختران بالاتر از صنف ششم در افغانستان ممنوع است.

ارشاد ملک، رئیس دفتر افغانستان «سیف د چلدرن» گفت که بازگشت این تعداد از مردم بر منابع مالی فشار بیشتر وارد می‌کند؛ زیرا منابع پیش از این نیز کمبود بود.

او گفت: «بسیاری از کودکان افغان بدون مدرک، در پاکستان متولد شده اند. افغانستان جایی نیست که آنها به آن وطن بگویند. علاوه بر برگشت کنندگان از پاکستان، ۶۰۰ هزار افغان سال گذشته از ایران وارد این کشور شده اند.»

نگرانی ملل متحد از وضعیت نامناسب مهاجران برگشته از پاکستان

او گفت: «آنها می‌توانند در هر صنف ثبت نام کنند و آموزش شان را ادامه دهند؛ چه سند داشته باشند یا نداشته باشند. این مشکل توسط ما حل شده است.»

تصمیم پاکستان برای اخراج افغان‌های بدون مدرک پیامدهای ناگواری داشته است. بسیاری افغان‌ها پس از جنگ‌های پی در پی به پاکستان مهاجرت کرده و ده‌ها سال در آن کشور زندگی کرده اند

زمانی که این تصمیم پاکستان برای اخراج مهاجران بدون مدرک اعلام شد، صدها هزار نفر از بیم بازداشت شدن، به افغانستان برگشتند.

## مسولان: ۱۱ هزار مهاجر افغان در زندان‌های ایران و پاکستان به سر می‌برند

طلوع نیوز

به گفته عبدالملک حقانی سخن‌گوی این وزارت، در یک سال پسین، دوازده هزار زندانی از پاکستان و ایران آزاد و دوباره به کشور برگشته‌اند.

وزارت مهاجران و عودت‌کننده‌ها می‌گوید که یازده هزار مهاجر افغان در زندان‌های ایران و پاکستان به‌سر می‌برند.

به گفته عبدالملک حقانی سخن‌گوی این وزارت، در یک سال پسین، دوازده هزار زندانی از پاکستان و ایران آزاد و دوباره به کشور برگشته‌اند.

سخن‌گوی وزارت مهاجران و عودت‌کننده‌ها گفت: «در یک سال گذشته تقریباً ۱۲۰۲۰ تن از زندان‌های ایران و پاکستان آزاد شده‌اند و اکنون حدود ۱۱ هزار افغان که به جرم‌های گوناگون بازداشت شده‌اند در زندان‌های این کشورها به‌سر می‌برند. امارت اسلامی افغانستان به‌خصوص وزارت مهاجران و عودت‌کننده‌ها تلاش می‌کند که این زندانیان را نیز آزاد کند.»

هم‌زمان با این، شماری از مهاجران افغان که در ایران و پاکستان بودوباش می‌کنند از چالش‌های فرا راه شان در این دو کشور شکایت

آنان از حکومت سرپرست می‌خواهند تا برای حل چالش‌های شان به گونه جدی اقدام کند.

مهدی مهاجر افغان در ایران گفت: «چند روز پیش در جنوب تهران بس‌های را تنظیم کرده بودند بخاطر اخراج مهاجرین که ده‌ها تن را با این بس‌های شهری به اردوگاه‌ها انتقال دادند.»



هوا مهاجر افغان در پاکستان گفت: «متأسفانه وضعیت مهاجرین در پاکستان وخیم و نگران‌کننده است یک افغان در پاکستان از کوچک‌ترین سهولت شهروندی برخوردار نیست».

در سوی دیگر، برخی فعالان عرصه حقوق مهاجران می‌گویند که امارت اسلامی باید با استناد به کنوانسیون‌های بین‌المللی، حکومت‌های پاکستان و ایران را متقاعد بسازد تا دست از آزار و اذیت و بازداشت مهاجران افغان بردارند.

جمعه خان پویا فعال عرصه حقوق مهاجران گفت: «حاکمیت کنونی و مسوولان در افغانستان با استناد به کنوانسیون‌های بین‌المللی از جمله کنوانسیون ژنو دولت ایران و پاکستان را متقاعد بکند که دست از آزار و اذیت مهاجران بردارند».

پیش از این، فونسل‌گری امارت اسلامی در کراچی پاکستان آمار داده بود که در دو سال پسین، بیش از چهار هزار افغان را از زندان‌های پاکستان آزاد کرده‌اند

## نگرانی سازمان داکتران بدون سرحد از دور دوم اخراج مهاجران افغان از پاکستان

آریانا نیوز



سازمان داکتران بدون سرحد می‌گوید که از دور دوم اخراج مهاجران افغان توسط پاکستان عمیقاً ابراز نگرانی کرده است. بر اساس گزارش‌ها، تنها روز چهارشنبه ده‌ها خانواده به اجبار از پاکستان به افغانستان اخراج شدند.

این سازمان روز سه شنبه در یک بیانیه‌ای مطبوعاتی گفت که نگران تاثیرات نامطلوب این اخراج‌ها بر حقوق مهاجران است.

در بیانیه این سازمان افزوده شده است: «در حالی که افغانستان با فقر گسترده، خدمات صحی ناکافی و محدودیت‌ها در برابر زنان مواجه است، افغان‌ها با وسایل نقلیه مختلف به کشورشان باز می‌گردند.»



بر اساس این منبع، بسیاری از افغان‌ها سال‌هاست که در پاکستان زندگی می‌کنند، اما قانون به آن‌ها حق اقامت در محلی را که «خانه خود» می‌گویند، نمی‌دهد.

به گزارش رسانه‌ها، مقام‌های پاکستانی مرحله دوم خروج مهاجران افغان از این کشور را از تاریخ ۱۵ اپریل آغاز کردند. این مهاجران کسانی هستند که کارت ای سی سی دارند. گفته می‌شود در مرحله سوم اخراج پناهجویان، کسانی که کارت پی او آر از کمیساری عالی پناهندگان سازمان ملل را دارند نیز از پاکستان اخراج خواهند شد.

وزارت امور مهاجرین در افغانستان روز چهارشنبه اعلام کرد که یک روز پیش نزدیک به ۲۳۰ مهاجر از طریق تورخم به اجبار به افغانستان فرستاده شده‌اند. روز دوشنبه، این وزارت از اخراج بیش از ۵۳ مهاجر افغان به شمول زنان و کودکان از پاکستان خبر داده بود.

تلویزیون سما در پاکستان، روز یکشنبه گزارش داد که در ده روز گذشته بیش از هشت هزار مهاجر افغان بدون مدرک به افغانستان بازگشته‌اند. به گفته این رسانه، از تاریخ سه تا ۱۳ اپریل، ۸۵۸۱ مهاجر افغان به کشور خود بازگشتند که شامل ۳۱۲۷ مرد، ۱۹۷۲ زن و ۳۴۸۲ کودک بودند.

رسانه‌های پاکستانی در آخرین روزهای ماه مارچ گزارش دادند که مقام‌های این کشور روند جمع‌آوری اطلاعات افغان‌های با اسناد را نیز آغاز کرده‌اند. در این گزارش‌ها آمده است که به مقام‌های و نیروهای امنیتی مناطق مختلف پاکستان دستور داده شده تا هویت و محل سکونت این مهاجران را پیدا کنند.

بر اساس گزارش سازمان پناهندگان سازمان ملل متحد، ۲،۱۸ میلیون مهاجر افغان در پاکستان زندگی می‌کنند. بر اساس نظرسنجی انجام شده در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ حدود ۱،۳ میلیون تن از این مهاجران دارای کارت پی او آر هستند. در سال ۲۰۱۷ نتایج یک نظرسنجی دیگر نشان داد که تعداد دارندگان کارت‌های ای سی سی به ۸۸۰ هزار تن رسیده است.

پس از به قدرت رسیدن دوباره امارت اسلامی در ماه اگست ۲۰۲۱ صدها هزار مهاجر افغان به کشورهای همسایه از جمله پاکستان مهاجر شدند. پیش از این مقام‌های پاکستانی گفته بودند که تعداد این مهاجران به ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تن می‌رسد که شامل افغان‌های دارای مدارک نیز می‌شود.

در نوامبر ۲۰۲۳ پاکستان اخراج افغان‌هایی را که مدارک قانونی نداشتند، آغاز کرد. گفته می‌شود در نتیجه ادامه این اخراج‌ها بیش از نیم میلیون مهاجر از پاکستان اخراج شده‌اند.

## بازداشت ۴۰ پناهجوی افغانستان از سوی گارد ساحلی ترکیه

خامه پرس





نیروهای گارد ساحلی ترکیه به تازگی اعلام کردند که ۴۰ پناهجوی اهل افغانستان از سوی گارد ساحلی این کشور در سواحل شهر آیواجیک بازداشت شدند.

رسانه‌های ترکی امروز پنج‌شنبه، سی‌ام حمل گزارش داده است که این پناهجویان که سوار بر یک قایق بودند پس از بازداشت از سوی گارد ساحلی ترکیه به مرکز استرداد اتباع خارجی در شهر آیواجیک منتقل شده‌اند.

پیش از این نیز گارد ساحلی ترکیه از بازداشت شهروندان افغانستان در سواحل این کشور خبر داده اند.

با این حال مسوولان گارد ساحلی ترکیه دلیل بازداشت این پناهجویان را همواره نداشتن اسناد قانونی و عبور از راه غیر قانونی عنوان می‌کنند.

ترکیه یکی از مسیرهای اصلی پناهجویان برای رسیدن به اروپا است که پناهجویان کشورهای مختلف به شمول افغانستان با پرداخت هزاران دالر و قبول خطرات مرگ به آن کشور سفر می‌کنند.

